UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO – CAMPUS GARANHUNS

Rua Capitão Pedro Rodrigues, 105 – São José – Garanhuns-PE – CEP: 55.294-902 – Fone: (87) 3761-8210

C.N.P.J.: 11.022.597/0007-87

RETIFICAÇÃO EDITAL PROCADI  nº 02/2021

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Culturas Africanas, da Diáspora,

e dos Povos Indígenas PROCADI /UPE, no uso de suas atribuições, torna público a retificação do

Edital  PROCADI nº 02/2021, que orienta sobre o processo de credenciamento para professor

permanente daqueles que atualmente estão como professores colaboradores, alterando o Artigo 5º.

5. DO CALENDÁRIO

5.1. O processo de credenciamento que está disciplinado no presente Edital será realizado

observando o seguinte calendário:

Lançamento do Edital 19 de julho de 2021

Período de Divulgação 19 a 21 de julho de 2021

Inscrições 22 de julho a 27 de agosto de 2021

Apreciação dos requerimentos pela Comissão 02 de setembro de 2021

Apreciação do parecer da Comissão pelo

Colegiado

13 de setembro 2021

Divulgação dos resultados 14 de setembro de 2021

As demais informações contidas no Edital de credenciamento PROCADI nº 02/2021 permanecem

inalteradas e válidas.

Garanhuns, 30 de julho de 2021.